Дата публикации: 21 февраля 2011г.
Протокол о допуске к участию в конкурсе
по государственным закупкам услуг по организации питания 
социально незащищенных обучающихся и обучающихся 
из числа малообеспеченных семей в школах Осакаровского района

         
Отдел образования, физической 




21 февраля 2011 года

культуры и спорта Осакаровского района                                   
10:00 часов
1. Конкурсная комиссия в составе:
	Оскеева Зура Тусупкалиевна –
	начальник отдела образования, физической культуры и спорта Осакаровского района, председатель комиссии;

	Павлова Анастасия Сергеевна –
	главный специалист-юрист отдела образования, физической культуры и спорта Осакаровского района, заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Члены комиссии:

Калараш Лидия Ивановна - 
	заместитель главного бухгалтера отдела образования, физической культуры и спорта Осакаровского района;

	Комарова Любовь Сергеевна - 
	методист отдела образования, физической культуры 

и спорта Осакаровского района;

	Гонштейн Надежда Александровна -
	бухгалтер материального отдела отдела образования, физической культуры и спорта Осакаровского района


рассмотрела заявки на участие в конкурсе по государственным закупкам услуг по организации питания социально незащищенных обучающихся и обучающихся из числа малообеспеченных семей в школах Осакаровского района.

2. При рассмотрении соответствия предложенных в заявке на участие в конкурсе услуг технической спецификации эксперты не привлекались.

3. Заявки на участие в конкурсе следующих потенциальных поставщиков, представивших их в установленные сроки до истечения окончательного срока представления заявок на участие в конкурсе:

	№ п/п
	Наименование поставщиков
	Адрес потенциального Поставщика
	Время и дата представления заявки на участие в конкурсе

	1
	ИП Лащук Светлана Анатольевна
	Карагандинская область, Осакаровский район, с.Пионерское, улица Рабочая, 26
	11 февраля 2011г. 12-30ч.

	2
	ИП Плюшкина Наталья Анатольевна
	Карагандинская область, п.Молодежный, улица Аспандиярова, 43а, кв.2
	11 февраля 2011г. 14-50ч.

	3
	ИП Мерещанова Татьяна Николаевна
	Карагандинская область, Осакаровский район, с.Озерное, улица Школьная, 512
	11 февраля 2011г. 16-15ч.

	4
	ИП Асанов Казбек Серикович
	Карагандинская область, п.Молодежный, улица Иртышская, д.35, кв.7
	11 февраля 2011г. 16-50ч.

	5
	ИП Эллерс Ирина Викторовна
	Карагандинская область, п.Осакаровка, улица Шахматная, 93, 3
	12 февраля 2011г. 10-30ч.

	6
	ИП Баканова Надежда Викторовна
	Карагандинская область, п.Осакаровка, улица Первомайская, 19
	12 февраля 2011г. 11-10ч.

	7
	ИП Маринина Марина Владимировна
	Карагандинская область, п.Осакаровка, улица Театральная, дом 51
	12 февраля 2011г. 12-30ч.


оглашены всем присутствующим в заседании конкурсной комиссии. 
Конкурсная заявка ИП Балюра Светлана Борисовна отозвана 12 февраля 2011 года в 10-55ч. в соответствии с пп.2 п.3 ст.22 Закона Республики Казахстан «О государственных закупках». 

Перечень документов, предусмотренных конкурсной документацией, содержащихся в конкурсной заявке потенциальных Поставщиков:
	№ п/п
	Наименование документов конкурсной заявки
	ИП Лащук Светлана Анатольевна
	ИП Плюшкина Наталья Анатольевна
	ИП Мерещанова Татьяна Николаевна
	ИП Асанов Казбек Серикович
	ИП Эллерс Ирина Викторовна
	ИП Баканова Надежда Викторовна
	ИП Маринина Марина Владимировна

	 
	Участие в следующих лотах
	Лот №3
	Лоты №18, 22
	Лот №12
	Лот №19
	Лот №1
	Лот №11
	Лоты 
№8, 24, 29, 32, 35

	1
	Конкурсная заявка на участие в конкурсе (приложения №4, 5 к КД)
	Имеется
	Имеется
	В строке 7 п.1 не указан почтовый адрес поставщика, не указан срок действия конкурсной заявки, дата заполнения. Нарушены требования к оформлению заявки – страницы не пронумерованы, последняя страница не заверена подписью поставщика.
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется

	 
	Перечень документов, предоставляемых потенциальным поставщиком в подтверждение его (субподрядчиков) соответствия общим квалификационным требованиям


	2
	Нотариально засвидетельствованная копия Устава
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется

	3
	Нотариально засвидетельствованная копия лицензии
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется

	4
	Нотариально засвидетельствованная копия свидетельства о гос.регистрации юр.лица, гос.регистрации индивидуального предпринимателя для физического лица
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется

	5
	Нотариально засвидетельствованная копия удостоверения личности
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется

	6
	Нотариально засвидетельствованная копия свидетельства налогоплательщика РК
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется

	7
	Нотариально засвидетельствованная копия выписки из учредительных документов
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется

	8
	Оригинал справки с банка (-ов)
	Имеется
	Имеется
	Отсутствует
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется

	9
	Оригинал или нотариально-засвидетельствованная копия бухгалтерского баланса
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется

	10
	Оригинал справки установленной формы соответствующего налогового органа
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется

	
	Перечень документов, предоставляемых потенциальным поставщиком в подтверждение его (соисполнителей) соответствия специальным квалификационным требованиям

	11
	Сведения о квалификации (приложение №7 к КД)
	Имеются
	Имеются
	Имеются
	Имеются
	Имеются
	Имеются
	Имеются

	12
	Сведения о соисполнителях услуг
	Соисполнители не привлекаются
	Соисполнители не привлекаются
	Соисполнители не привлекаются
	Соисполнители не привлекаются
	Соисполнители не привлекаются
	Соисполнители не привлекаются
	Соисполнители не привлекаются

	13
	Техспецификация с описанием тех-х, кач-х и эксплуатац-х хар-тик услуг, график и условия оказания услуг
	Имеется
	Имеется
	Имеется, страницы не пронумерованы, последняя страница не заверена подписью поставщика
	Имеется
	Имеется
	Имеется
	Имеется

	14
	Обеспечение конкурсной заявки в размере 1%
	Лот №3= 95760 тенге, 1%=957,60 тенге. Сумма платежного поручения 958 тенге (соответствует). 
	Лот №18= 941640 тенге, лот №22= 367080тенге, 1%=13087,20 тенге. Сумма платежного поручения 13088 тенге (соответствует). 
	Обеспечение заявки на участие в конкурсе оформлено ненадлежащим образом (лицо в пользу которого вносится обеспечение заявки – ГУ Налоговое управление). Денежные средства не поступили 

на счет организатора
	Лот №19= 622440, 1%=6224,40 тенге. Сумма платежного поручения 6225 тенге (соответствует).
	Лот №1= 2827680 тенге, 1%= 28276,80 тенге. Сумма платежного поручения 28277 тенге (соответствует). 
	Лот №11= 664200 тенге, 1%=6642 тенге. Сумма платежного поручения 6642 тенге (соответствует). 
	Лот №8=372600 тенге, 1%=3726, сумма платежного поручения 3750 тенге, лот №24= 239400, 1%= 2394 тенге, сумма платежного поручения 2400 тенге, лот №29= 175560 тенге, 1%= 1755,60 тенге, сумма платежного поручения 1760 тенге, лот №32= 63840 тенге, 1%= 638,40 тенге, сумма платежного поручения 640 тенге, лот №35= 478800 тенге, 1%=4788 тенге, сумма платежного поручения 4800 тенге (соответствует).

	 
	ВЫВОДЫ
	Допускается к участию в конкурсе
	Допускается к участию в конкурсе
	Не допускается к участию в конкурсе согласно пп.1, 3 п.4 ст.25 Закона РК "О государ-ственных закупках".
	Допускается к участию в конкурсе
	Допускается к участию в конкурсе
	Допускается к участию в конкурсе
	Допускается к участию в конкурсе


     4. Следующие конкурсные  заявки на участие в конкурсе отклонены  от участия в конкурсе.
1. Индивидуальный предприниматель Мерещанова Татьяна Николаевна (Осакаровский район, село Озерное, улица Школьная, 5/2) на основании пп.1, 3 п.4 ст.25 Закона РК «О государственных закупках», так как его заявка не соответствует квалификационным требованиям и требованиям конкурсной документации; 
     5. Конкурсные заявки потенциальных поставщиков, которые соответствуют квалификационным требованиям и иным требованиям конкурсной документации:

· ИП Лащук Светлана Анатольевна по лоту №3;
· ИП Плюшкина Наталья Анатольевна по лотам №18, 22;

· ИП Асанов Казбек Серикович по лоту №19;

· ИП Эллерс Ирина Викторовна по лоту №1;

· ИП Баканова Надежда Викторовна по лоту №11;

· ИП Маринина Марина Владимировна по лотам №8, 24, 29, 32, 32.

6. Информация о результатах применения относительного значения критериев, предусмотренных пунктом 4 статьи 17 Закона, ко всем заявкам, представленным на участие в данном конкурсе.
	Наименование Поставщиков
	Опыт работы на рынке работ, являющихся предметом проводимых госзакупок
	Наличие специалистов обладающих уровнем профессиональной квалификации
	Наличие сертифицированной системы менеджмента качества 
	Статус отечественного поставщика услуг
	Функцио-нальные, технические и качествен-ные характе-ристики услуг
	Казахстанское содержание 

	ИП Лащук Светлана Анатольевна
	2%
	0%
	0%
	5%
	1%
	0%

	ИП Плюшкина Наталья Анатольевна
	2%
	0%
	0%
	5%
	1%
	0%

	ИП Мерещанова Татьяна Николаевна
	2%
	0%
	0%
	5%
	1%
	0%

	ИП Асанов Казбек Серикович
	2%
	0%
	0%
	5%
	1%
	0%

	ИП Эллерс Ирина Викторовна
	2%
	0%
	0%
	5%
	1%
	0%

	ИП Баканова Надежда Викторовна
	1,5%
	0%
	0%
	0%
	1%
	0%

	ИП Маринина Марина Владимировна
	5%
	0%
	0%
	5%
	1%
	0%


        
Конкурсная комиссия по результатам рассмотрения заявок на участие в конкурсе путем открытого голосования РЕШИЛА:

1. Допустить к участию в конкурсе следующих потенциальных поставщиков: 
	Значения критериев оценки конкурсных заявок потенциальных поставщиков

	№ лотов
	ИП Лащук Светлана Анатольевна
	ИП Плюшкина Наталья Анатольевна
	ИП Асанов Казбек Серикович
	ИП Эллерс Ирина Викторовна
	ИП Баканова Надежда Викторовна
	ИП Маринина Марина Владимировна

	Лот №1
	
	
	
	8%
	
	

	Лот №3
	8%
	
	
	
	
	

	Лот №8
	
	
	
	
	
	11%

	Лот №11
	
	
	
	
	2,5%
	

	Лот №18
	
	8%
	
	
	
	

	Лот №19
	
	
	8%
	
	
	

	Лот №22
	
	8%
	
	
	
	

	Лот №24
	
	
	
	
	
	11%

	Лот №29
	
	
	
	
	
	11%

	Лот №32
	
	
	
	
	
	11%

	Лот №35
	
	
	
	
	
	11%


Определить следующие значения критериев оценки конкурсных заявок потенциальных поставщиков за исключением лица, нарушившего требования статьи 6 Закона согласно нижеприложенной форме.
Расчет процентных влияний на условную цену конкурсной заявки потенциального поставщика
	№п/п
	Наименование 

потенциального 

поставщика
	Номер  лота

	Процентное влияние на условную цену потенциального поставщика с учетом следующих критерий оценки, в процентах
	Итого суммарное процентное влияние на условную цену конкурсной заявки
	Процентное
влияние на
условную цену с учетом, в %
	Всего

	
	
	
	Опыт работы на рынке услуг,  являющихся предметом проводимых государственных закупок
	Наличие специалистов обладающих уровнем  профессиональной квалификации
	Наличие документа о добровольной сертификации товаров в соответствии с законодательством Республики Казахстан о техническом регулировании
	Наличие сертифицированной системы
(сертифицированных систем) менеджмента качества
в соответствии с требованиями государственных стандартов по закупаемым  услугам
	Функциональные, технические и качественные характеристики услуг 
	Расходы на эксплуатацию, техническое обслуживание и ремонт
	Предоставление гарантии эксплуатационных характеристик предлагаемых услуг.
	
	Статуса  отечественного  товаропроизводителя, отечественного поставщика услуг
	Казахстанское содержание
	

	1
	ИП Лащук Светлана Анатольевна
	3
	2%
	-
	-
	-
	1%
	-
	-
	3%
	5%
	0%
	8%

	2
	ИП Плюшкина Наталья Анатольевна
	18, 22
	2%
	-
	-
	-
	1%
	-
	-
	3%
	5%
	0%
	8%

	3
	ИП Мерещанова Татьяна Николаевна
	12
	2%
	-
	-
	-
	1%
	-
	-
	3%
	5%
	0%
	8%

	4
	ИП Асанов Казбек Серикович
	19
	2%
	-
	-
	-
	1%
	-
	-
	3%
	5%
	0%
	8%

	5
	ИП Эллерс Ирина Викторовна
	1
	2%
	-
	-
	-
	1%
	-
	-
	3%
	5%
	0%
	8%

	6
	ИП Баканова Надежда Викторовна
	11
	1,5%
	-
	-
	-
	1%
	-
	-
	2,5%
	0%
	0%
	2,5%

	7
	ИП Маринина Марина Владимировна
	8, 24, 29, 32, 35
	5%
	-
	-
	-
	1%
	-
	-
	6%
	5%
	0%
	11%


2. Не допустить к участию в конкурсе ИП Мерещанова Татьяна Николаевна.
3. Назначить день, время и место приема конвертов с конкурсными ценовыми предложениями до 12-00 часов 25 февраля 2011 года по адресу: 101000, Карагандинская  область, поселок Осакаровка, улица Целинная, дом 3-а. ГУ «Отдел образования, физической культуры и спорта Осакаровского района».    

4. Назначить заседание конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению конкурсных ценовых предложений на 14-00 часов 25 февраля 2011 года по адресу: 101000, Карагандинская область, поселок Осакаровка, улица Целинная, дом 3-а. Отдел образования, физической культуры и спорта Осакаровского района. ГУ «Отдел образования, физической культуры и спорта Осакаровского района».    

5. Организатору государственных закупок представить (направить) копии данного протокола о допуске к участию в конкурсе следующим потенциальным Поставщикам: 
	№ п/п
	Наименование поставщиков
	Адрес потенциального Поставщика

	1
	ИП Лащук Светлана Анатольевна
	Карагандинская область, Осакаровский район, с.Пионерское, улица Рабочая, 26

	2
	ИП Плюшкина Наталья Анатольевна
	Карагандинская область, п.Молодежный, 
улица Аспандиярова, 43а, кв.2

	3
	ИП Мерещанова Татьяна Николаевна
	Карагандинская область, Осакаровский район, с.Озерное, улица Школьная, 512

	4
	ИП Асанов Казбек Серикович
	Карагандинская область, п.Молодежный, 
улица Иртышская, д.35, кв.7

	5
	ИП Эллерс Ирина Викторовна
	Карагандинская область, п.Осакаровка, 
улица Шахматная, 93, 3

	6
	ИП Баканова Надежда Викторовна
	Карагандинская область, п.Осакаровка, 
улица Первомайская, 19

	7
	ИП Маринина Марина Владимировна
	Карагандинская область, п.Осакаровка, 
улица Театральная, дом 51


и разместить текст данного протокола на Интернет-ресурс Заказчика.
      За данное решение проголосовали:

ЗА – 5 (пять)  голосов - Председатель комиссии: Оскеева З.Т., зам. председателя комиссии: Павлова А.С. Члены комиссии: Калараш Л.И., Комарова Л.С., Гонштейн Н.А.          

Против – 0 (ноль) голосов 
Председатель комиссии:



           

Оскеева З.Т.

Зам. председателя комиссии


       

Павлова А.С.

Члены комиссии:  




          
Калараш Л.И.

Комарова Л.С.
 

                                                                                              

Гонштейн Н.А.

Секретарь:





      
Табанова Ж.Ж. 
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